Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vetus Testamentum - Cod. St. Peter perg. 88 - 91

Vetus Testamentum - St. Peter perg. 91

[S.l.], [14. Jh.]

Ezechiel

[urn:nbn:de:bsz:31-28488](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28488)

manducans senectas. **Explic**
plog. **Incipit ezechiel ppha.**

Factum est
in tricesimo
anno. in quic-
to. in quinta
mensis. cum
eem in me-
dio captiuo-

tum iuxta flumē chobar: ap-
ti sunt celi; et uidi uisiones
dei in quinta mensis. Ipse est an-
nus quintus transmigrationis
regis ioachim. Factum est u-
bum dñi ad ezechiel filium bu-
zi sacerdotem. in terra chaldeorū
iuxta flumē chobar: et facta
est sup eum ibi manus dñi. **A**-
uidi: ecce uentus turbinis
ueniebat ab aquilone. et nu-
bes magna et ignis inuoluent:
et splendor in circuitu eius: et
de medio eius quasi species e-
lectri. id est de medio ignis:
et in medio eius similitudo qu-
tuor animalium: et hic aspec-
tus eorum. Similitudo hominis
in eis. Quatuor facies uni. et
quatuor penne uni. et pedes eorum
pedes recti. et planta pedis eorum
quasi planta pedis uiculi.
et scintille quasi aspectus eius

candentis: et manus hominis
sub pennis eorum in quatuor par-
tibus. Et facies et penne per qu-
tuor partes habebant: uicere
que erant penne eorum alterius
ad alterum. Non reuertebantur
cum incederent: sed unum quodque
ante faciem suam gradiebat.
Similitudo autem uultus eorum:
facies hominis et facies leonis
a dextris ipsorum quatuor; faci-
es autem uouis a sinistris ipsorum
quatuor: et facies aquile de
sup ipsorum quatuor. Et facies
eorum et penne eorum exire de
sup. Due penne singulorum
iungebantur: et due tenebant
corpora eorum: et unum quodque
coram facie sua ambulabat.
Vbi erat impetus spiritus illuc gra-
diebantur: nec reuertebantur
cum ambularent. Et similitu-
do animalium: aspectus eorum
quasi carbonum ignis arden-
tium; et quasi aspectus lam-
padarum. Hec erat discurrens
uisio in medio animalium:
splendor ignis. et de igne ful-
gur egrediens. Et animalia i-
bant. et reuertebantur in simi-
litudine fulguris choruscanti-
tis. Cumque aspicerem animalia:

apparuit rota una sup tram.
iuxta animalia habens q̄tuor
facies. Et aspectus rotarū et opus
earū: quasi uisio maris. Et una
similitudo ip̄arū q̄tuorū: et aspec-
tus earū. et opa quasi sic rota in
medio rote. Per quatuor par-
tes earū euntes ibant: et nō re-
uēbantur cū ambularet. Sta-
tura quoq; erat rotis et alitudo
et horribilis aspectus: et rotū cor-
pus pleniū oculis in circuitu ip-
sarū quatuor. Cumq; ambula-
rent animalia. ambulabant
parit̄ et rote iuxta ea: et cū ele-
uarentur animalia de trā. ele-
uabantur simul et rote. Quocū-
q; ibat sp̄s: illuc eunte sp̄ū et ro-
te parit̄ leuabant. sequentes
eum. Sp̄s enī uite erat in rotis.
Cū euntib; ibant. et cum stan-
tib; stabant. et cū eleuatis a ter-
ra parit̄ eleuabant. et rote se-
quentes ea: quia sp̄s uite erat
in rotis. Et similitudo sup ca-
pita animalū firmam̄ta. qua-
si aspectus cristalli. horribilis
et extenti sup capita eorū desup.
sub firmam̄to autē penne eorū
recte altius ad alterū. Unum
q̄d̄q; duab; alis uelabat corp̄
suū: et alterū similit̄ uelabat.

Et audiebam sonū alarū. qua-
si sonū aquarū multarū: quasi
sonū sublimis dei. Cumambu-
larent. quasi sonus erat mlti-
tudinis: ut sonitus castroꝝ.
Cumq; starent: dimittebant
pennas eorū. Nam cū fieret uox
supra firmam̄tū. q̄d̄ erat sup
caput eorū: stabant et submitte-
bant alas suas. Et sup firma-
m̄tū q̄d̄ erat iminens capiti e-
orū. quasi aspectus lapidis sa-
phiri. similitudo throni: et sup
similitudine throni similitu-
do quasi aspectus hominis
desup. Et uidi quasi speciem
electri. uelut aspectum ignis
intrinsicus eius p̄ circuitū.
a lumbis eius et desup: et a
lumbis eius usq; deorsum ui-
di quasi speciem ignis splen-
dentis in circuitu: uelut as-
pectum altus. cum fuerit in
nube in die pluuie. Hic erat
aspectus splendoris p̄ guttur.
Et uisio similitu-
dinis glorie dñi. Uidi:
et cecidi in faciem meā. Et au-
diui uocem loquentis: et dix-
it ad me. Fili hominis. sta su-
per pedes tuos: et loquar tecū.
Et ingressus est in me spiritus

postquā locutus est michi: et
statuit me sup pedes meos. **A**
audiui loquentē ad me et dice-
tem. **F**ili hominis; mitto ego
te ad filios isrl': ad gentes a-
postatitices. que recesserunt a
me. **P**atres eoz p̄uacati sūt
pactum meū usq; ad diē hanc:
et filij dura facie et indomabi-
li corde. sunt ad quos ego mit-
to te: et dices ad eos. **H**ec dicit
dn̄s d̄s. si forte uel ip̄i audiat.
et si forte quiescant qm̄ domus
exaspans est: et sciens quia p̄-
pheta fuerit in medio eoz. **T**u
ergo fili hominis ne timeas e-
os. neq; sermones eoz metu-
as: qm̄ increduli et subūsores
sunt tecum; et cum scorpionu-
bz habitas. **V**erba eoz ne time-
as. et uultus eoz ne formides:
quia domus exaspans est. **L**o-
queris ergo ūba mea ad eos.
si forte audiant et quiescant:
qm̄ irritatores sunt. **T**u autē
fili hominis audi q̄cunq; loquor
ad te: et noli eē exaspans. sic
domus exasperata est. **A**peri
os tuū: et comede quecunq;
ego do tibi. **E**t uidi; et ecce ma-
nus missa ad me. in qua erat
iuolutus liber: et expandit

illum coram me: qui erat sc̄p-
tus intus et foris; et scripte e-
rant in eo lamentationes. et car-
men. et uerba. **E**t dixit ad me. **F**ili
hominis: q̄d cunq; inuene-
ris comede. **C**omede uolumē il-
lud: et uadens loquere ad fili-
os isrl'. **E**t aperui os meū: et
cibauit me uolumine illo. **E**t
dixit ad me. **F**ili hominis uenit
tuus comeder: et uiscera tua cō-
plebunt uolumine isto. q̄d e-
go do tibi. **E**t comedi illud: et
factū est in ore meo sicut mel
dulce. **E**t dixit ad me. **F**ili ho-
minis uade et ingrede ad do-
mū isrl': et loqueris ūba mea.
ad eos. **N**on enī ad pplm̄ pro-
fundi sermonis. et ignote lin-
gue tu mitteris ad domū isrl':
neq; ad populos multos pro-
fundi sermonis et ignote lin-
gue. quoz nō possis audire ser-
mones. **E**t si ad illos mittere-
ris. ip̄i audient te: domus autē
isrl' nō uult audire te: quia nō
lunt audire me. **O**m̄is quip-
pe domus isrl' atrita fronte ē:
et duro corde. **E**t dedit facie tuā
ualentiozem facieb; eoz: et
frontē tuam ductiozē frontib;
eoz. **V**t adamantē et uosilicē

dedi faciem tuam. **N**e timeas eos neq; metuas a facie eorū: quia domus exaspans est. **E**t dixit ad me. **F**ili hominis: om̄s sermones meos quos loquor ad te. assume in corde tuo. et auribus tuis audi; et uade ingredē ad t̄smigrationē ad filios populi tui: et loqueris ad eos dicens. hec dicit dñs d̄s; si forte audiant. et quiescant. **E**t assumpsit me sp̄s: et audiui post me uocem cōmotionis magne. benedicta gl̄a dñi de loco suo; et uocem alarū animalū p̄tentiū altā ad altā: et uocem rotarū sequentiū animalia; et uocem cōmotionis magne. **S**p̄s quoq; eleuauit me. et assumpsit me: et ab̄i amar̄ in indignatione sp̄s mei. manus enī dñi erāt meā confortans me: et ueni ad t̄smigrationē. ad aceruū nouarū frugum. ad eos qui habitabant iuxta flum̄ chobar: et sedi ubi illi sedebant; et mansi ibi septem dieb; merens in medio eorū. **C**um autē p̄transisset septem dies: factum est ūbū dñi ad me dicens. **F**ili hominis; speculatore dedit te domui isrl̄:

et audies de ore meo ūbum eis **et annūciabis** ex me. **S**i dicente me ad impiū morte morieris. nō annūciaueris ei. neq; locutus fueris. ut auitatur a uia sua mala et uiuat: ip̄e impius in iniquitate sua morietur; sanguinē autē eius de manu tua requiram. **S**i autē tu annūciaueris impio. et ille nō fuerit iustus ab impietate sua. et a uia sua impia: ip̄e quidē in iniquitate sua morietur: tu autē aiām tuam liberasti. **S**i et si conuſus iustus a iusticia sua fecerit iniquitatē: p̄nā offendiculū coram eo. **I**p̄e morietur. quia nō annūciasti ei: in peccato suo morietur. et nō erunt in memoria iusticie ei⁹ quas fecit; sanguinē uō eius de manu tua requiram. **S**i autē tu annūciaueris iusto ut nō peccet iustus. et ille nō peccauerit: uiuens uiuet. quia annūciasti ei; et tu animā tuam liberasti. **E**t facta ē sup me manus dñi: et dixit ad me. **S**urgens egredere i campum: et ibi loquar tecum. **E**t surgens egressus sum i campum: et ecce ibi gl̄a dñi sta

et annūciabis

numm f
0106

bat. quasi gloria quā uidi
iuxta flumē chobar. **E**cceidi
in faciem meam. **E**t ingres-
sus est in me sp̄s: et statuit me
sup pedes meos. et locutus est
michi; et dixit ad me. Ingredere
et includere in medio domus
tue. **E**t tu fili hoīs ecce data
sunt sup te uincula: et liga-
bunt te in eis. et nō egredie-
ris in medio eorū; et linguā
tuam adherescere faciam pa-
lato tuo: et eris mutus nec
quasi uir oburgans; quia
domus exaspans est. **C**ū autē
locutus fuero tibi. apiam os
tuū: et dices ad eos. **H**ec di-
xit dñs d̄s. **Q**ui audit audiat.
et qui quiescat quiescat: quia
domus exaspans est. **III.**

Et tu fili hominis. sume
tibi laterem; et pones e-
um coram te. et describes i eo
ciuitatē ierlm̄: et ordinabis
adūsum eam obsidionē; et e-
dificabis munitiones et cō-
portabis aggerem: et dabis
iuxta eam castra. et pones arie-
tes in gyro. **E**t tu sume tibi
sarraginē ferream. et pones
eam murū ferreū iuxta te. et iuxta
ciuitatē: et obsidionabis faciē

Et tuam ad eam. et eris in obsidi-
onem; et circumdabis eam. **S**ig-
nū est domui isrl̄. **E**t tu dormi-
es sup latus tuū sinistrū: et
pones iniquitates domus isrl̄
sup eo. numero dierū quibz
dormies sup illud; et assumes
iniquitatem eorū. **E**go autē
dedi tibi annos iniquitatis e-
orū. numero dierū trecentos et
nonaginta dies: et portabis
iniquitatē domus isrl̄. **E**t cū
compleueris hec: dormies sup
latus tuū dextrum secundo;
et assumes iniquitatē domus
iuda. quadraginta diebz. **D**iem
pro anno: diem in quā p̄ an-
no dedi tibi. **E**t ad obsidionē
ierlm̄ conuertes faciem tuam.
et brachiū tuū erit exercitum: et
p̄phetabis adūsus eam. **E**cce
circumdedi te uinculis: et nō te
conuertes a latere tuo in latus
aliud. donec compleas dies
obsidionis tue. **E**t tu sume tibi
frumētū et ordeum. et fabam.
et lentem. et miluū. et uiciam.
et mitte ea in uas unū: et fa-
cies tibi panes numero dierū
quibz dormies sup latus tuū.
Trecentis et nonaginta diebz
comedes illud. **C**ibus autē

tuus quo uesceris . erit in pon-
 dere . uiginti stateres in die . **A**
 tempe usq; ad tempus comedes il-
 lud . **E**t aqua in mensura bibet :
 sextam partem huius . **A** tempe us-
 q; ad tempus bibes illud . **E**t
 quasi subcinerium ordeaceum
 comedes illud : et stercore qd e-
 gredietur de homine opies illis
 in oculis eorum . **E**t dixit dñs . **S**ic
 comedent filij isrl' panem suum
 pollutum . in gentes ad quas ei-
 nam eos . **E**t dixit . **A** . **a** . **a** . dñe
 dñs ; ecce anima mea nō est pol-
 luta . et morticinum et laceratum a
 vestis nō comedi ab infanzia
 mea usq; nūc : et nō est ingres-
 sa in os meum omnis caro imū-
 da . **E**t dixit ad me . **E**cce dedi
 tibi fimum bouum p stercorebus
 humanis : et facies panem tuum
 in eo . **E**t dixit ad me . **F**ili hominis :
 ecce ego conteram baculum pa-
 nis in ierlm : et comedent panem
 in pondere et in sollicitudine .
 et aqua in mensura et in angus-
 tia bibent ; ut deficientibus pa-
 ne et aqua corruat unusquisq;
 ad fratrem suum . et stabescant
 in iniquitatibus suis .

Et tu fili hominis sume
 tibi gladium acutum raden-

tem pilos : assumes eum . et du-
 ces p caput tuum et barbā tuam .
Et assumes tibi staterā ponde-
 ris : et diuides eos . **T**ertiam par-
 tem igni combures in medio ci-
 uitatis . iuxta completionē di-
 erum obsidionis : et assumes ter-
 tiam partem . et concides gladio
 in circuitu eius ; tertiam uero ali-
 am disperges in uentum : et gla-
 dium nudabo post eos . **E**t su-
 mes inde partium numerum . et
 ligabis eos in summitate pallij
 tui : et ex eis rursum tolles . et
 proicies in medium ignis . et com-
 bures eos igni ; et ex eo egre-
 ditur ignis in omnem domum isrl' .
Hec dicit dñs dñs . **I**sta est ieru-
 salem . **I**n medio gentium posui
 eam . et in circuitu eius terras ;
 et contempsit iudicia mea . ut
 plus eēt impia quā gentes :
 et pcepta mea ultra quā terre
 que in circuitu eius sunt . **J**udi-
 cia enim mea preterunt : et in
 pceptis meis nō ambulau-
 erunt . **I**ta dicit dñs dñs .
Quia superastis gentes . que in
 circuitu uero sunt . in pceptis
 meis nō ambulastis . et iudi-
 cia mea nō feastis . **E**t iuxta iu-
 dicia gentium que in circuitu

Euero sunt non estis operati: idcirco
hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te:
et ipse ego faciam in medio tui
iudicia in oculis gentium; et fa-
ciam in te que non feci. et quibus
similia ultra non faciam. propter
omnes abominaciones tuas. Ideo
patres comedent filios in me-
dio tui. et filii comedent pres-
suos; et faciam in te iudicia.
et uentilabo uniuersas reliqui-
as tuas in omnem uentum. Idcirco
uiuo ego dicit dominus deus: nisi
pro eo quod sanctum meum uiolasti o-
terlim in omnibus offensionibus
tuis. et in omnibus abomina-
tionibus tuis; ego quoque infrin-
gam. et non parces oculis meis.
et non miserebor. Tertia pars
tui peste morietur. et fame con-
sumetur in medio tui: et tertia
pars tui gladio cades in circui-
tu tuo; et tertia uero partem tuam
in omnem uentum dispergam: et
gladium euaginabo post eos. et
compleam furorem meum. et re-
quiescere faciam indignationem
meam in eis. et consolabor; et sci-
ent quia ego dominus locutus sum in
zelo meo. cum impleuero indigna-
tionem meam in eis. Et dabote
in desertum et in opprobrium in

gentibus que in circuitu tuo sunt
in conspectu omnis pretereuntis;
et eris opprobrium et blasphemiam
a exemplum. et stupor in genti-
bus que in circuitu tuo sunt:
cum fecero in te iudicia in fu-
rore et in indignatione et in
inceptionibus ire. ego dominus
locutus sum: quando misero sa-
gittas famis pessimas que
erunt pestifere mortifere. et
quas mittam ut disperdam
uos. Et famem congregabo su-
per uos: et iteram uobis ba-
culum panis; et imittam in
uos famem. et bestias pessimas
usque ad intinacionem: et pestilen-
tia et sanguis transibunt pro te:
et gladium inducam super te.
Ego dominus locutus sum. **VI.**
Et factus est sermo domini
ad me dicens. filii homi-
nis; pone faciem tuam ad
montes israhel: et prophetabis ad
eos et dices. Montes israhel: au-
dite uerbum domini dei. hec dicit
dominus deus. montibus et collibus:
rupibus et uallibus. Ecce ego in-
ducam super uos gladium; et
disperdam excelsa uestra. et de-
moueat aras uestras: et infrin-
gentur simulachra uestra. Et

dei iam infectos uos ante
 idola uia: et dabo cadauera fili
 or isrl' ante faciem simulachro
 y uoꝝ; et dispugam ossa uia ar
 cu aras uias in omnib; habi
 tationib; uis. **U**rbes deserere
 runt: et excelsa demolient: et
 dissipabunt: et interibunt a
 re uie et fringentur: et cessa
 bunt idola uia. et iterentur de
 lubrica uia; et delebunt opera
 uia. et cades infectus i medio
 uia: et scietis quia ego dñs. **E**t
 relinqua in uobis eos qui fu
 gerint gladium in gentib;: cu
 dispersero uos in tris; et recoꝝ
 dabuntur mei liberati uia in
 gentib; ad quas captiui duc
 ti sunt: quia intri cor eoru
 fornicans et recedens a me. **E**t
 oculos eoz fornicantes positi
 idola sua; et displicebunt sibi
 met sup malis que fecerant i
 uniuersis abominationib;
 suis: et scient quia ego dñs no
 frustra locutus sum. **u**e facere
 eis malu hoc. **H**ec dicit dñs de
 us. **P**oute manu tuam et al
 lide pedem tuu: et dic heu ad
 omis abominaciones maloꝝ
 domus isrl'. qui gladio. fame.
 peste ruituri sunt. **Q**ui lon

ge est. peste moriet; qui aute
 ppe. gladio corruet: et qui relic
 tus fuerit et obsessus. fame
 morietur. **E**t copleam idigna
 tionem meam in eis: et scietis
 quia ego dñs. cu fuerint in
 facti uestri in medio idoloꝝ ues
 troꝝ. in circuitu arax uiaꝝ.
 in omni colle excello. et i cunc
 tis summitatib; montiu. **E**t sub
 tus omne lignu nemorosu.
 et subtus uniuersam quercu
 frondosam: locum ubi accen
 derunt tura redolentia uniu
 sis idolis suis. **E**t extendam
 manu meam sup eos: et fa
 ciam tram desolatam. **E**t desti
 tutam a deserto de blatha: in
 omnib; habitationib; eoz;
 et scient quia ego dñs. **VII**

Et factus est sermo dñi
 ad me dicens. **E**t tu fili
 hominis: hec dicit dñs deus
 terre isrl'. **F**inis uenit finis ue
 nit sup quatuor plagas tre.
 nuc finis sup te. **E**t emitta
 furorem meum in te: et iudi
 cabo te iuxta uias tuas. **E**t po
 nam contra te omis abomina
 tiones tuas; et no parce oai
 lus meus sup te et no misere
 bor: s; uias tuas ponā sup te.

Et abominaciones tue in me-
dio tui erunt; et scietis quia
ego dñs. **H**ec dicit dñs dñs. af-
flictio una. afflictio ecce uenit;
finis uenit: uenit finis; et
uigilaui ad uisum te: ecce ue-
nit; uenit iractio sup te qui
habitas in tra: uenit tempus;
ppe est dies occisionis: et non
glorie montium. **N**unc de ppi-
quo effundam iram meam sup
te. et copleam furorem meum
in te: et iudicabo te iuxta uias
tuas. et imponam tibi omnia
scelera tua; et non parceret oculus
meus neque miserebor: sed uias
tuas imponam tibi. et abomi-
naciones tue in medio tue e-
runt; et scietis quia ego sum
dñs percussor. **E**cce dies ecce
uenit; egressa est iractio.
floruit uirga; gminauit sup-
bia: iniquitas surrexit iur-
ga impietatis. non ex eis. et non
ex populo. neque ex sonitu eorum;
et non erit requies in eis. **V**e-
nit tempus: appropinquauit
dies. **Q**ui emit non letetur: et
qui uendit non lugeat: quia
ira sup omnem populum eius; quia
qui uendit. ad id quod uendidit
non reuertetur: et adhuc in ui-

uentibus uita eorum. **V**isio enim ad
omnem multitudinem eius non
regredietur: eorum in iniqui-
tate uite sue non confortabitur.
Canite tuba; sparent omnes:
et non est qui uadat ad plium.
Ira enim mea sup uniuersum po-
pulum eius. **G**ladius foris:
pestis et fames intrinsecus.
Qui in agro est gladio mori-
etur: et qui in ciuitate pesti-
lencia et fame deuorabuntur;
et saluabuntur qui fugerint ex
eis: et erunt in montibus qua-
si columbe iualium. **O**mnis
trepidus. unusquisque in iniqui-
tate sua. **O**mnis manus dissol-
uentur: et omnia genua flu-
ent aquis. **E**t accingens se a-
liquis. et opiet eos formido:
et in omni facie confusio. et in
uniuersis capitibus eorum calui-
cium. **A**rgentum eorum foris pro-
icietur: et aurum eorum in ster-
quilinum erit. **A**rgentum eorum. et
aurum eorum non ualebit liba-
re eos in die furoris dñi. **A**ni-
mam suam non saturabunt.
et uentres eorum non implebun-
tur: quia scandalum iniquita-
tis eorum factum est: et ornam-
tum moniliu suorum in supbia

posuerunt; et imagines abominacionū suar. et simulachro-
 tū fecerunt ex eo. **Prop̄ hoc** de-
 di eis illud in imundicia: et da-
 to illud in manus alienorū ad-
 ducendū. et in ^{p̄}ys terre
 in p̄dam; et cōta-^{minabūt}
 illud. **Et** autam faciem meam
 ab eis. et uolabunt archanū
 meū: et introibunt in illud e-
 missarij. et ^{staminabunt} illud.
Fac occlusionem: quoniam terra ple-
 na est iudicio sanguinū; et ci-
 uitas plena iniquitate. **Et** ad-
 ducam pessimos de gentibz; et pos-
 sidebunt domos eorū: et quiesce-
 faciam supbiam potentū; et
 possidebunt scūaria eorū. **Ang-**
 gustia supueniente requirent
 pacem. et nō erit. **Conturbatō**
 sup ^{sturbationē} ueniet: et au-
 ditus sup auditū. **Et** querent
 uisionē de p̄pheta: et lex p̄bit
 a sacerdote; et cōsilium a senio-
 ribz. **Rex** lugebit. et principes
 induent merore: et manus po-
 puli terre ^{sturbabunt}. **Scdm**
 uiam eorū faciam eis. et scdm
 iudiciū eorū iudicabo eos: et sci-
 ent quia ego dñs. **VII**

Et factum est in anno sex-
 to. in sexto m̄se. in quin-

ta mensis: ego sedebā in domo
 mea. et senes iuda sedebāt
 coram me: et cecidit super
 me ibi manus dñi dei. **Et** uidi:
 et ecce similitudo quasi aspec-
 tus ignis. **Ab** aspectu lumborū
 eius et deorsum ignis: et a lū-
 bis eius et sursum. quasi aspec-
 tus splendoris; uo uisio electi.
Et emissa similitudo manus
 apprehendit me in cingulo capi-
 tis mei: et eleuauit me sp̄c̄ in c̄-
 celum et terram. **Et** adduxit me i-
 ierlm̄. in uisione dei. iuxta os-
 tium intus quō respiciebas ad
 aquilonē; ubi statutū erat i-
 dolum zeli ad puocandam e-
 mulationē. **Et** ecce ibi gloria di-
 isrl̄: scdm uisionē quam ui-
 deram in campo. **Et** dixit ad
 me. **Fili** hominis: leua oculos
 tuos ad uiam aquilonis. **Et**
 leuaui oculos meos ad uiam
 aquilonis: et ecce ab aquilo-
 ne porte altaris idolum zeli i-
 ip̄o introitu. **Et** dixit ad me.
Fili hominis: putas ne uides
 tu quid isti faciant; abomi-
 nationes magnas quas do-
 mus isrl̄ facit hic: ut p̄cul te-
 cedam a scūario meo: **Et** ad-
 huc iūsus uidebis abomina-

Et introduxit me ad ostium atrij. **F**ui di; et ecce foram unū in pariete. **E**t dixit ad me. **F**ili hominis: fode parietē. **E**t cū pfodissem parietē: apparuit ostium unum. **E**t dixit ad me. **I**ngredere: et uide abominaciones pessimas quas isti faciunt hic. **E**t ingressus uidi: et ecce omnis similitudo reptiliū et animalū abominatio; et uniuersa idola domus isrl' depicta erant in pariete i circuitu p totum: et septuaginta uiri de senioribz domus isrl': et reomas filius saphan stabat in medio eoz stantiū ante picturas: et unusquisqz habebat turbulū i manu sua; et uapor nebulę de ture surgēbat. **E**t dixit dñs ad me. **C**erte uides fili hominis: que seniores domus isrl' faciunt in tenebris; unusquisqz in abscondito cubilis sui. **D**icunt enī. **N**on uidet dñs nos: dereliquit dñs terram. **E**t dixit ad me. **A**dhuc uidebis ius abominaciones maiores: q̄s isti faciunt. **E**t introduxit me postium porte domus dñi.

qđ respiciebat ad aquilonem; et ecce ibi mulieres sedebant plangentēs ad orientem. **E**t dixit ad me. **C**erte uidisti fili hominis. **A**dhuc ius uidebis abominaciones maiores his. **E**t introduxit me in atrium domus dñi intetius: et ecce in ostio templi dñi. int uestibulū et altare quasi uiginti quinque uiri dorsa habentes contē templū dñi. et facies ad orientē: et adorabant ad ortum solis. **E**t dixit ad me. **C**erte uidisti fili hominis. **N**unquid leue est hoc domui iuda; ut facerent abominaciones istas quas fecerunt hic: quia replentes terram iniquitate. **I**uerſi sunt ad irritandū me. **E**t ecce applicauerunt ramum ad nares suas. **E**rgo et ego faciam in furore: non parceat oculus meus nec miserebor; et cū clamauerint ad aures meas uoce magna. **N**ō exaudiam eos. **IX**

Et clamauit in auribz meis uoce magna dicens. **A**ppropinquerunt uisitaciones urbis: et unusquisqz uas inefectionis habet

in manu sua. Et ecce sex uiri
 ueniebant de uia porte superioris.
 que respicit ad aquilonem: et
 uniuscuiusque uas intus in
 manu eius; uir quoque unus
 in medio eorum uestitus lineis:
 et attramentarium scriptoris ad re-
 nes eius. Et ingressi sunt. et ste-
 terunt iuxta altare eruum: et
 gloria domini israel assumpta est de
 cherub. que erat super eum ac
 limen domus; et uocauit uirum
 qui indutus erat lineis. et ac-
 tramentarium scriptoris habebat
 in lumbis suis: et dixit dominus
 ad eum. Transi per mediam ci-
 uitatem in medio ierusalem: et sig-
 na thau super frontes uirorum ge-
 mentium. et tolerantium super cunctis
 abominationibus que sunt
 in medio eius. Et illis dixit
 audiente me. Transite per ciui-
 tatem sequentes eum: et percute.
 Non parcat oculus uester: neque
 misereamini. Senem. adole-
 centulum. et uirginem. paruulum.
 et mulieres interficite usque ad
 infanciam: omnem autem super
 quem uideritis thau. ne occida-
 tis. Et a sanctuario meo inci-
 pite. Cepundo ergo a uiris seni-
 oribus: qui erant ante faciem

domus. Et dixit ad eos. Conta-
 minate domum: et implete atri-
 a interfectis. Egredimini. Et
 egressi sunt: et percutebant eos
 qui erant in ciuitate. Et cetera
 completa remansi ego. cuiusque
 super faciem meam: et clamans
 ait. Heu. heu. heu. domine deus;
 ergo ne despicias omnes reliqui-
 as israel: effundens furorem tu-
 um super ierusalem. Et dixit ad me.
 Iniquitas domus israel et uide
 magna est nimis ualde: et re-
 pleta est terra sanguinibus; et ci-
 uitas repleta est uisione. Dixit
 et tunc enim. Dereliquit dominus ter-
 ram: et dominus non uidebit. Igitur
 et meus non parcat oculus: ne-
 que miserebor. Vias eorum super ca-
 put eorum reddam. Et ecce uir
 qui indutus erat lineis. qui
 habebat attramentarium in dor-
 so suo: respondit uerbum dicens.

Et sic ut precepisti mi-
 hi. Et uidi: et ecce in fir-
 mamento quod erat super caput che-
 rubim. quasi lapis saphirus:
 quasi species similitudinis
 solis apparuit super ea; et dixit
 ad uirum qui indutus erat
 lineis et ait. Ingredere in me-
 dio rotarum que sunt sub tuis

no autem ergo autem in uis

E
cherubim: et imple manū tu
am prunis ignis. que sunt in
ter cherubim. et effunde supra
uitatē. Ingressus q̄ est in con
spectu meo. Cherubim autē sta
bant a dextris domus cū ingre
deretur uir: et nubes impleuit
atriū interius. Et eleuata est
gloria dñi desup cherubim ad
umen domus: et repleta ē do
mus nube. et atriū repletum
est splendore glorie domini; et
sonitus alarum cherubim au
diebat̄ usq; ad atrium exten?
quasi uox dei omnipotentis
loquentis. Cumq; p̄cepisset
uir qui indutus erat lineis
dicens. sume ignem de medio
rotarū que sunt int̄ cherubim:
ingressus ille stetit iuxta rotā.
Et extendit cherub manū de
medio cherubim ad ignē. qui
erat int̄ cherubim: et sup̄ sic et
dedit in manu eius qui indu
tus erat lineis. Et apparuit
in cherubim similitudo manū
hominis. subtus pennas eoz.
Et uidi; et ecce quatuor rote
iuxta cherubim: rota una iux
ta cherub unū; et rota alia
iuxta cherub unū. Species at̄
erat rotarū. quasi uisio lapidis

¶ Qui accipiens egressus est.

chrisoliti: et aspectus earū. si
militudo una quatuor quasi
sit rota in medio rote. Cumq;
ambularent in quatuor par
tes gradiebant̄. Non reuerre
bantur ambulantes: s; ad
locum ad quē ire declinabat
que prima erat. sequebant̄ et
ceterę; nec r̄tebant̄. ¶ Omne
corpus earū. et colla. et manus.
et penne. et cutuli. plena erāt
oculis in circuitu quatuor ro
tarum. Et rotas istas uocauit
uolubiles audiente me. Qu
tuor autē facies habebat unū.
Facies una. facies cherub: et
facies scōa. facies hominis;
et in t̄tio facies leonis: et in
quarto facies aquile. Et ele
uata sunt cherubim. Ipsum
est animal. qd̄ uiderā iuxta
flumē chobar. Cumq; ambu
larent cherubim. ibant̄ pari
ter et rote iuxta ea: et cū ele
uarent cherubim alas suā.
ut exaltarent̄ a t̄ra. nō reside
bant rote; s; et ip̄e iuxta erāt.
Stantib; illis stabant: et cū e
leuatis eleuabantur. Sp̄e
nim uite erat in eis. Et egres
sa est gloria dñi a limine tē
pli: et stetit sup cherubim. ¶

eleuancia cherubim alas suas
exaltata sunt a terra coram me:
et illis egredientibus: totae quoque
subsecute sunt: et steterunt in intro-
itu porte domus domini orientalis;
et gloria domini israel erat super ea. Ip-
sum est animal quod uidi subter-
teum israel: iuxta fluum chobar:
et intellexi quia cherubim erant
quatuor; quatuor uultus u-
ni. et quatuor ale uni: et simi-
litudinis manus hominis sicut alae e-
orum; et similitudo uultuum eorum.
Ipsi uultus quos uideram iuxta
flum chobar: et intuitus eorum
et impetus singulorum ante fa-
ciem suam ingredi. **IX.**

Et eleuauit me spiritus: et in-
troduxit me ad portam
domus domini orientalem. que
respicit solis ortum; et ecce in
introtu porte uiginti quinque
uiri: et uidi in medio eorum the-
zoniam filium azur. et felthiam
filium banai principes populi.
Dixitque ad me. Fili hominis:
hi uiri qui cogitant iniquita-
tem; et tractant consilium pes-
simum in urbe ista dicentes. Non
ne dudum edificate sunt domus?
Hec est lebes: nos autem car-
nes. Idcirco uaticinare de eis:

uaticinare filii hominis. **E**cce u-
it in me spiritus domini: et dixit ad me.
Loquere. **H**ec dicit dominus. Sic lo-
cuti estis domus israel: et cogi-
tationes cordis uestri ego noui.
Plurimos occidistis in urbe
hac: et implestis uias eius in-
terfectis. **P**ropterea hec dicit do-
minus. Interfecti uestri quos posu-
istis in medio eius. hi sunt car-
nes: et hec est lebes. **E**t educa-
uos de medio eius. **G**ladium
metuistis. et gladium indu-
cam super uos. ait dominus deus: et
eiciam uos de medio eius. da-
boque uos in manus hostium;
et faciam in uobis iudicia. **G**la-
dio cadetis; in finibus israel iudi-
cabo uos: et scietis quia ego
dominus. **H**ec non erit uobis in le-
betem: et uos non eritis in me-
dio eius in carnes. **I**n finibus
israel iudicabo uos. et scietis
quia ego dominus: quia in precep-
tis meis non ambulastis. et
iudicia mea non fecistis; sed
iuxta iudicia gentium que
in circuitu uestro sunt estis ope-
rati. **E**t factum est cum propheta-
rem: felthias filius banai
mortuus est. **E**t cecidi in fa-
ciem meam clamans uoce

magna et dixi. **H**eu. heu. heu.
dñe dñs; cōsumationē tu facis
reliquiarū isrl'. **E**t factum est
v̄bum dñi ad me dicens. **F**ili
hominis: fratres tui. fratres
tui uiri p̄p̄inqui tui. et om̄is
domus isrl'. uniuersi quibz
dixerunt habitatores ierlm'.
longe recedite a dño; nobis
data est t̄ra in possessionem.
Propt̄ea hec dicit dñs deus.
Quia longe feci eos in gentibz.
et quia dispersi eos in terras.
ero eis in s̄cificationem modi-
cam in t̄ris ad quas uenerūt.
Propt̄ea loquere. **H**ec dicit dñs.
Congregabo uos de p̄p̄lis.
et adunabo de terris in quibz
disp̄si estis: dabo qz uobis hu-
mum isrl'. **E**t ingredientur
illuc: et auferent om̄s offensio-
nes. cunctas qz abominatio-
nes eius de illa. **E**t dabo eis
cor unū: et sp̄m nouū tabu-
am in uisceribz eoz. **E**t aufe-
ram cor lapideū de carne eoz
et dabo eis cor carneū: ut in
p̄ceptis meis ambulent; et
iudicia mea custodiant. faci-
ant qz ea: et sint michi in po-
pulum. et ego sim eis in deū.
Quoz aūc cor post offendi

Ecula et abominaciones suas
ambulat: hoz uiam in capite
suo ponam dicit dñs dñs. **E**t
leuauerunt cherubim alas su-
as et rote cum eis: et gloria dei
isrl' eras ipea. **E**t ascendit gla-
dñi de medio ciuitatis: stetitqz
sup montē qui est ad orientem
urbis. **E**t sp̄c leuauit me: ad-
duxitqz in chaldeam ad t̄nsi-
grationē in uisione in sp̄u dei;
et sublata est a me uisio quā
uideram. **E**t locutus sum ad
t̄nsigratiōē om̄ia ūba dñi
que ostenderat michi. **XII**
Et factus est sermo dñi ad
me dicens. **F**ili hominis:
in medio domus exaspantis
tu habitas. qui oculos habet
ad uidendū et nō uidet. et au-
res ad audiendū et nō audiit;
quia domus exaspans ē. **T**u
ergo fili hominis fac tibi uasa
t̄nsigratiōis: et t̄nsigra-
bis p̄ diem coram eis. **T**rans-
migrabis aūc de loco tuo ad
locum alterū in conspectu eoz.
si forte aspiciant: quia domus
exaspans est. **E**t efferes foras
uasa tua. quasi uasa t̄nsi-
grantis p̄ diem in conspectu eoz.
Tu aūc egredieris uesp̄e corā

eis: sicut egreditur migrans. Ante
 te oculos eorum profode tibi pa-
 rietem: et egrediens per eum in
 aspectu eorum. In humeris porta-
 vis: in caligine efferes. Faciem
 tuam uelabis. et non uidebis ter-
 ram: quia portentum dedi te do-
 mu israel. **Fecit** ergo sicut prece-
 rat michi. **Vasa** mea protuli
 quasi uasa transmigrantis per
 diem: et uespere profodi michi pa-
 rietem. manu. **In** caligine egres-
 sus sum: et in humeris porta-
 ui in conspectu eorum. **Et** factus
 est sermo domini ad me mane di-
 cens. **Fili** hominis: numquid
 non dixerunt ad te domus israel
 domus exaspans: quid tu fa-
 cis? **Dic** ad eos. **Hec** dicit do-
 mus. **Super** duces onus istud quod
 est in ierusalem: et super omnem do-
 mum israel. que est in medio eorum.
Dic. **Ego** portentum uisum. **Quo**
 modo feci: sic fiet illis. **In** trans-
 migratione et captiuitate
 ibunt: et dux qui est in me-
 dio eorum in humeris portabitur:
 in caligine egredietur: parie-
 tem profodiens. ut educant e-
 um. **Facies** eius operietur: ut
 non uideat oculis terram. **Et** ex-
 tendam rete meum super illum.

et capietur in sagena mea: et
 adducam eum in babilonem. in
 terram chaldeorum. et ipse non ui-
 debit: ibique morietur. **Et** omnes
 qui circa eum sunt. presidium
 eius et agmina eius disper-
 gam in omnem uentum. et gla-
 dium euaginabo post eos:
 et scient quia ego dominus. quando
 dispersero illos in gentibus: et dis-
 seminauero eos in terris. **Et** re-
 linquam ex eis uiros paucos
 a gladio et fame et pestilenti-
 a: ut nacentur omnia scelera
 eorum in gentibus: ad quas ingre-
 dientur: et scient quia ego do-
 mus. **Et** factus est sermo domini ad me
 dicens. **Fili** hominis: panem
 tuum in iurbatione comede.
 et aquam tuam in festinatione
 et merore bibe: et dic ad populum
 ierusalem. **Hec** dicit dominus deus ad eos
 qui habitant in ierusalem. in terra
 israel. **Panem** suum in sollicitu-
 dine comedent: et aquam suam
 in desolatione bibent. ut deso-
 letur terra a multitudine sua.
 propter iniquitatem omnium qui
 habitant in ea: et ciuitates
 que nunc habitant desolate
 erunt. terraque deserta: et scient
 quia ego dominus. **Et** factus est

E

sermo dñi ad me dicens. **F**ili
hominis; qđ est puerbum
istud uobis in tra isrl' dicens
um. in longum differentur
dies; et pibit omnis uisio: **I**
o dic ad eos. **H**ec dicit dñs dñs.
Quescere faciam pūbum ist
tud: neq; uulgo dices ultra i
isrl'. **E**t loquere ad eos: qđ ap
ppinquauerinc dies. **I** sermo
omnis uisionis. **N**on erit erit
ultra omnis uisio cassa. neq; di
uinatio ambigua in medio fi
lioz isrl': quia ego dñs loquar.
qđ cūq; locutus fuero uibum.
er fiet. **N**on plongabitur am
plius: s; in dieb; utis domus
exaspans loquar uibum et fa
ciam illud: dicit dñs deus. **E**t
factus est sermo dñi ad me di
cens. **F**ili hominis: ecce dom'
isrl' dicens. **V**isio quā hic ui
det. in dies multos: et in tem
pora longa iste pphetac. **P**rop
terea dic ad eos. **H**ec dicit dñs
dñs. **N**on plongabit' ultra om
nis sermo meus: uibum qđ
locutus fuero complebit'. **d**ic
Et fac. **XII** dñs dñs.
tus est sermo dñi ad me
dicens. **F**ili hominis; uatci
nare ad pphetas isrl'. qui pro

phetanc: et dices pphetantib;
de corde suo. **A**udite uibum
dñi. **H**ec dicit dñs dñs. **N**e pro
phetis insipientib;: qui se
quuntur spm suū. et nichil ui
dent. **Q**uasi uulpes in deser
tis. pphete tui isrl'. **N**on ascē
distis ex aduerso. neq; oppo
sistis murū pro domo isrl':
ut starens in plio in die dñi.
Vident uana. et diuinanc mē
daciū: dicentes. ait dñs. cū
dñs non miserit eos; et pse
uerarūt. **I**firmare sermone.
Nunqđ nō uisionem cassam
uidistis; et diuinationē mē
daciem locuti estis. **E**t dicitis.
ait dñs: cum ego nō sim lo
cutus. **P**ropterea hec dicit dñs.
Quia locuti estis uana.
et uidistis mendaciū: ideo ec
ce ego ad uos ait dñs dñs; et
erit manus mea sup pphas
qui uident uana. **I** diuinanc
mendaciū. **I**n concilio ppli
mei nō erunt: eo in scptura
domus isrl' nō scribent'. nec
in tram isrl' ingredientur; et
scietis quia ego dñs dñs: eo
qđ decepunc pplm meū dice
tes. pax: et non est pax. **E**t
ipē edificabat parietem: illi

aut

autē linebant eum luto absq;
 paleis. **D**ic ad eos qui li-
 nuunt absq; temperantia: qđ
 casurus sit. **E**rit enī imber i-
 undans: et dabo lapides pre-
 grandes desup ueruentes; et
 uentū p̄ceue dissipantē. **S**i-
 quidem. **E**cce cecidit paries.
Nunquid nō dicitur uobis:
 ubi est litura quā leuistis: *limp*
Propterea hec dicit dñs d̄s. **E**cce
 rumpe faciam sp̄m tempesta-
 tū in indignatione mea: et im-
 ber inundans in furore meo e-
 rit. et lapides grandes in uai-
 sūmationē; et destruam pa-
 rietem quē linistis absq; tem-
 perantia. et adequabo eum tre:
 et reuelabo fundamentū eius;
 et cado et sumetur in medio
 eius: et scietis quia ego dñs.
Et cōplebo indignationē me-
 am in pariete. et in his qui
 linunt eū absq; temperantia:
 dicamq; uobis. **N**on est pari-
 es. et nō sunt qui linunt eū.
Pphete isrl̄: qui pphetant ad
 ierlm̄. et uident ei uisionem
 pacis. et nō est pax: ait dñs
 d̄s. **E**t tu fili hominis: pone
 faciem tuam iura filias ppli
 tui que pphetant de corde suo;

et uaticinare sup eas. et dic. **H**ec
 dicit dñs d̄s. **V**e qui consuunt
 puluillos sub omni cubitu
 manus: et faciunt cervicali-
 a sub capite uniuerse etatis
 ad captendas animas. **C**um
 capent animas ppli mei. ui-
 uificabant animas eorū: et
 uiolabant me ad pplm̄ meū
 ppter pugillum ordei et frag-
 men panis; ut inficerent a-
 nimas que nō moriunt. et ui-
 uificarent animas que nō ui-
 uunt: mentientes p̄lo meo.
 credenti mendacis. **P**ropterea
 hec dicit dñs d̄s. **E**cce ego ad-
 puluillos ur̄s. quib; uos ca-
 pitis animas uolantes: et
 dirumpam eos de brachijs
 ur̄s. et dimittam animas
 quas uos capitis. animas
 ad uolandū: et dirumpam cer-
 uicalia ur̄a; et liberabo pplm̄
 meū de manu ur̄a. neq; erūt
 ultra in manib; ur̄is ad pre-
 dandū: et scietis quia ego dñs.
Pro eo qđ merere fecistis cor-
 iusti mendaciō. quē ego nō
 iustitau. et iustitastis manus
 impy. ut nō reueteret a uia
 sua mala et uiuerec: p̄tea
 uana nō uidebitis. et diuū

nationes nō diuinabitis ā
plus; et eruam pplm meū
de manu ur̄a: et scietis quia e
go dñs. **XIII**

Et uenerunt ad me uiri
seniorū isrl̄: et sederunt
coram me. Et factus ē sermo
dñi ad me dicens. **F**ili hominis:
uiri isti posuerūt imundicias
suas in cordibz suis; et scanda
lum iniquitatis sue statuerūt
iura faciem suam. Nunquid
interrogatus respondebo eis?
Propt̄ hoc loquere eis: et di
ces ad eos. **H**ec dicit dñs d̄s.
Homo. homo de domo isrl̄:
qui posuerit imundicias su
as in corde suo. et scandalū i
niquitatis sue statuerit con
faciem suam. et uenit ad p
phetam interrogans p̄ eū me:
ego dñs respondebo ei in ml̄
titudine imundiciarū suarū;
uo capiatur domus isrl̄ in
corde suo. quo recesserūt a me
in cunctis idolis suis. Prop
terea dic ad domū isrl̄. **H**ec
dicit dñs d̄s. **C**onuertimini et
recedite ab idolis ur̄is. et ab
uniuersis iraminationibz
ur̄is avertite facies ur̄as: quā
homo homo de domo isrl̄. et

Et de profelitis quicunq; adue
na fuerit in isrl̄: si alienatus
fuerit a me. et posuerit idola sua
i corde suo. et scandalū iniqui
tatis sue statuerit iura faciem
suam. et uenit ad ppham ut
interroget p̄ eum me: ego dñs
respondebo ei p̄ me: et ponam
faciem meam sup hominē il
lum; et faciam eum in exem
plum et in p̄bium. et disp
gam eum de medio ppli mei:
et scietis quia ego dñs. **E**t p
pheta cum errauit. et locutus
fuerit uerbum: ego dñs dece
pi ppham illum. **E**t exten
dam manū meā sup illum.
et delebo eum de medio ppli
mei isrl̄: et portabit iniqui
tate suam. **I**uxta iniquitate
interrogantis. sic iniquitas p
phete erit: uo nō erret ultra
domus isrl̄ a me. neq; pollua
tur in uniuersis p̄uaticationi
bz suis; s; sino michi in pplm.
et ego sum eis in deum: aut dō
excituum. **E**t factus est ser
mo dñi ad me dicens. **F**ili ho
minis; iura cū peccauit michi.
uo p̄uaticet̄ p̄uaticans: ex
tendam manū meā sup eam.
et iteram uirgā panis eius;

et imittam in eam famem et iumentum.
 et si fuerint tres uiri isti in medio
 eius. noe. daniel. et iob: ipsi
 iusticia sua liberabunt animas
 suas; ait dominus exercituum. Quod si
 et bestias pessimas induxero
 super terram. ut uastem eam. et
 fuerit in uia. eo quod non sit per
 transiens propter bestias: tres
 uiri isti qui fuerint in ea. ui
 uo ego dicit dominus deus. quia nec
 filios nec filias liberabunt; sed
 ipsi soli liberabunt: terra autem de
 solabitur. Vel si gladium in
 duxero super terram illam. et dix
 ero gladio transi per terram. et in
 terfecero de ea hominem et iumentum.
 et tres uiri isti fuerint in
 medio eius: uiuo ego dicit
 dominus deus. quia filios et filias
 non liberabunt; sed ipsi soli libe
 rantur. Si autem et pestilentiam
 imiserit super terram illam. et
 effudero indignationem meam
 super eam in sanguine. ut au
 feram ex ea hominem et iumentum.
 et noe et daniel et iob. fu
 erint in medio eius: uiuo e
 go dicit dominus deus. quia filium et
 filiam non liberabunt; sed ipsi
 iusticia sua liberabunt anima

suas: quoniam hec dicit dominus deus.
 Quod etsi quatuor iudicia mea
 pessima gladium et famem et
 bestias malas. et pestilentiam
 misero in terram. ut in faciam
 de ea hominem et pecus: tamen
 relinquetur in ea saluatio e
 ducentium filios et filias. Ec
 ce ipsi egredientur ad uos: et
 uidebitis uiam eorum et adin
 uentiones eorum; et consolabimur
 in super malo quod induxi in ier
 usalem. in omnibus que im
 portauimus super eam: et consolabimur
 uos. cum uideritis uiam eorum et
 adinventiones eorum; et cog
 noscetis quod non frustra fecerim
 omnia que feci in ea: ait dominus.
Et factus est **XXV.** dicit dominus.
 sermo domini ad me dicens.
 Fili hominis; quid fiet ligno
 uitis. ex omnibus lignis
 nemorum. que sunt in ligna
 siluarum: Nunquid tolletur de
 ea lignum ut fiat opus; aut
 fabricabitur de ea parillus. ut
 dependeat in eo quodcumque uas.
 Ecce igni datum est in escam.
 Vtramque partem eius consump
 sit ignis: et medietas eius re
 ducta est in fauillam. Nunquid
 utile erit ad opus: Etiam

Ecce factus est sermo dñi ad me dicens. Fili hominis: notas fac ierlm abominaciones suas; et dices. Hec dicit dñs dñs ierlm. Radix tua et generatio tua de tra chanaan. Pat tuus amor reus: et mater tua ethea. Et quando nata es in die ortus tui nō est p̄sūs umbilic⁹ tuus: et in aqua nō es lota in salutem. nec sale saluta; nec inuoluta pannis. Non pepit sup te oculus. ut faceret tibi unū de his miser-

cum eēt integrū. nō erat aptū ad opus; quantomagis cū ignis illud deuorauit et consumpsit. nichil ex eo fieri poteris. Propterea hec dicit dñs. Quomodo lignū uiuis inter alia ligna siluarū qđ dedi igni ad deuorandū; sic tradam ierlm et habitatores eius: et ponam faciem meam in eos. De igne egredientur. et ignis sumet eos: et scietis quia ego dñs cum posuerō faciem meam in eis; et dederō terram iuiam et desolatam. eo qđ p̄uacatores extiterint. dicit dñs deus. **XVI**

Et factus est sermo dñi ad me dicens. Fili hominis: notas fac ierlm abominaciones suas; et dices. Hec dicit dñs dñs ierlm. Radix tua et generatio tua de tra chanaan. Pat tuus amor reus: et mater tua ethea. Et quando nata es in die ortus tui nō est p̄sūs umbilic⁹ tuus: et in aqua nō es lota in salutem. nec sale saluta; nec inuoluta pannis. Non pepit sup te oculus. ut faceret tibi unū de his miser-

tus tui: s; proiecta es sup faciem terre in abiectioe anime tue in die qua nata es. Transiens autē p̄ te. uidi te calcatam in sanguine tuo: et dixi tibi cum eēs in sanguine tuo uiue. Dixi inq̄m tibi: in sanguine tuo uiue. Multiplicatā quasi ḡmen agri dedi te: et multiplicata es in ḡdis effecta; et ingressa es. et puenisti ad mundū muliebrem. Uera tua inuenerit: et pilus tuus ḡminauit. Et eras nuda et confusione plena. Et transiui per te. et uidi te: et ecce tempus tuū. temp⁹ amantū. Et expandi amicitū meū sup te: et operui ignominia tuam. Et iuravi tibi. et ingressus sum pactū tecum. ait dñs dñs: et facta est michi. Et laui te aqua. et emūdaui sanguinē tuū ex te: et unxi te oleo. et uestiui te discoloribz; et calciavi te iacinto. et cinxi te bisso. et indui te subtilibz; et ornauit te ornamento: et dedi armillas in manibz tuis; et torquem circa collum tuū: et dedi in aure sup os tuū. et articulos auribz tu-

18. et coronam decoris in capite tuo; et ornata es auro et argento. et uestita es bisso. et polimito. et multas coloribus. Similam et mel. et oleum comedisti. et decora facta es uehementer nimis: et perfecisti in regnum. Et egressum est nomen tuum in gentes. propter speciem tuam: quia perfecta eras in decore meo. que posueram super te dico dominus deus; et habens fiduciam in pulchritudine tua. fornicata es in nomine tuo: et exposuisti fornicationem tuam omni transeunti. ut eius fieres. Et sumens de uestimentis tuis. fecisti tibi excelsa hinc inde consuta: et fornicata es super eis. sicut non est factum neque futurum est. Tulisti uasa decoris tui de auro meo. et de argento meo quod dedi tibi. et fecisti imagines masculinas: et fornicata es in eis. Et sumpsisti uestimenta tua multicolora. et operuisti illas: et oleum meum. et thymiana meum posuisti coram eis; et panem meum quem dedi tibi. similam. et oleum. et mel. quibus enutriui te posuisti in conspectu eorum in odo-

rem suauitatis. Et factum est a me dominus deus: et tulisti filios tuos et filias tuas. quas genuisti michi; et imolasti eis ad deorandum. Nunquid parua est fornicatio tua. imolantis filios tuos? Et dedisti illos prosecrans eis: et post omnes abominaciones tuas. et fornicaciones tuas non es recordata dierum adolescentie tue; quando eras nuda et confusione plena. et calcata in sanguine tuo. Et accidit post omnem maliciam tuam. ue. ue. tibi. ait dominus deus: et edificasti tibi lupanar. et fecisti tibi prostibulum in cunctis plateis. Ad omne caput uie edificasti signum prostitutionis tue. et abominabilem fecisti decorem tuum: et diuisisti pedes tuos omni transeunti. et multiplicasti fornicaciones tuas; et fornicata es cum filiis egypti uanis tuis magnarum carnium: et multiplicasti fornicationem tuam ad irritandum me. Ecce ego extendi manum meam super te: et auferam iustificationem tuam; et dabo te in animas

B E
odientium te filiarum palestinarum.
que erubescunt in uia tua scelerata. **E**t fornicata es in filiis
assurorum. eo quod nodum fueris
expleta postquam fornicata es.
nec sic es satiata. **E**t multiplicasti
fornicationem tuam intra
chanaan cum chaldeis.
et nec sic satiata es. **I**n quo
mundabo cor tuum ait dominus
deus. cum facias omnia hec
opera mulieris meretricis et
procanis: quia fabricasti lupanar
tuum in capite omnis uie.
et excelsum tuum fecisti in omni
platea: nec facta es quasi
meretricis fastidio augens precium;
sed quasi mulier adultera
que super uirum suum inducit
alienos. **O**mnibus meretricibus
dantur mercedes: tu autem
dedisti mercedes cunctis
amatoribus tuis. **E**t donabas
eis. ut intrarent ad te undique
ad fornicandum tecum: factumque
est in te contra consuetudinem
mulierum in fornicationibus
tuis; et post te non erit
fornicatio. **I**n eo enim quod dedisti
mercedes. et mercedes non accepisti:
factum est in te contra
ritum. **P**ropterea meretricis

audi uerbum domini. **H**ec dicit dominus
deus. **Q**uia effusum est es tuum.
et reuelata est ignominia tua
in fornicationibus tuis. super
amatorem tuos. et super
idola abominationum tuarum
in sanguine filiorum tuorum
quos dedisti eis: ecce ego congregabo
omnes amatores tuos
quibus commixta es. et omnes
quos dilexisti cum uniuersis
quos oderas; et congregabo eos
super te undique. et nudabo
ignominiam tuam coram eis;
et uidebunt omnem turpitudinem
tuam. **E**t iudicabo te
iudicibus adulterarum. et effundentium
sanguinem: et dabo
te in sanguinem furoris et
zeli. **E**t dabo te in manus
eorum: et destruent lupanar
tuum. et demolientur prostibulum
tuum; et denudabunt
te uestimentis tuis. et aufert
uasa decoris tui. et derelinquent
te nudam plenamque
ignominie. **E**t adducent
super te multitudinem. et lapidabunt
te lapidibus: et trucidabunt
te gladius suis. et comburent
domos tuas igni; et facient
in te iudicia in o-

culis mulierum plurimam. Et
 desines fornicari. et incedes ul-
 tra non dabis: et requiescet in-
 dignatio mea in te. et auferet
 zelus meus a te: et quiescam
 nec irascar amplius. eo quod non
 fueris recordata dierum adoles-
 centie tue; et puocasti me in
 omnibus his. Quapropter et e-
 go uias tuas in capite tuo de-
 di. ait dominus deus: et non feci iux-
 ta scelera tua in omnibus abomi-
 nationibus tuis. Ecce omnis
 qui dicit uulgo, pium: in
 te assumet illud dicens. Sic
 matris: ita et filia eius. filia
 matris es tue es tu que proie-
 cit uirum suum et filios suos: et
 sororum suarum tuarum. que pre-
 ceperunt uiros suos et filios su-
 os. Matris uera cethea. et patris uir-
 amoretus: et sororum tua maior
 samaria. ipsa et filie eius que
 habitat ad sinistram tuam;
 sororum autem tua minor te que
 habitat ad dexteris tuis. sodomia
 et filie eius. Sed nec in uis
 earum ambulasti: neque secundum sce-
 lera earum fecisti. Pauxillum
 minus. pene sceleriora fecisti
 illis in omnibus uis tuis. Vi-
 ro ego dicit dominus deus: quia non